TERMO ADITIVO Nº 0001/2016 AO CONTRATO Nº 0018/2016, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OFICINAS DE BISCUIT/ARTESANATO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0004/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0004/2016

Pelo presente TERMO ADITIVO, o MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27, com sede na Rua XV de Novembro nº 26, em Arroio Trinta-SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta- SC, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e CI sob nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro de Arroio Trinta – SC e SIMONE APARECIDA FERNANDES TEIXEIRA, brasileira, casada, do lar, residente e domiciliada na Rua Galdino Nezi s/n, Porão dos Correios, Centro do Município de Arroio Trinta, portador do CPF sob nº 052.685.129-51 e CI sob nº 4.329.777, denominado  CONTRATADA,   e perante as testemunhas  abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo com o Art. 57, § 1º  Inciso II, da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:
CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivada a carga horária  em 1h:30m (uma hora e trinta minutos), passando-se de 06 horas/semanais para 7h:30m (sete horas e trinta minutos) semanais.
§ 1º - O valor mensal que era de R$ 630,00, passará a ser de 787,50, sendo aditivado o valor de R$ 157,50 por mês, sem qualquer outro ônus ao CONTRATANTE.
§ 2º - A vigência deste aditivo terá início a partir de 01 de agosto de 2016, permanecendo o prazo final do contrato original conforme cláusula terceira do contrato.

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA - As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 30 de julho de 2016.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CONTRATANTE
ALCIDIR FELCHILCHER
CPF nº 518.040.009-06

SIMONE APARECIDA FERNANDES TEIXEIRA
CONTRATADA
CPF nº 052.685.129-51

TESTEMUNHAS:

TARCÍSIO LIDANI
CPF Nº 613.139.809-78
[bookmark: _GoBack]
RONIVAN BRANDALISE
CPF Nº 027.783.989-02

AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAR TERMO ADITIVO

ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta- SC, portador do CPF sob nº 518.040.009-06 e CI sob nº 1.518.8051, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro s/n, Centro de Arroio Trinta – SC, autorizo, através do presente, em conformidade com a Lei 8.666/93, a celebração de Termo Aditivo para aditivar a carga horária do número de horas/aula semanal, em 1:30 (uma hora e trinta minutos), referente contrato nº 0018/2016, celebrado com SIMONE APARECIDA FERNANDES TEIXEIRA.

Arroio Trinta – SC, 30 de julho de 2016.

ALCIDIR FELCHILCHER
PREFEITO MUNICIPAL